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DE SEGURANCA 

SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO 

CEDULA DE IDENTIDADE 
"Nome :00 DOMÍN 3 ./0MM CONC1UX0 
;FIITAJoao Anaataaa ponoeigao 
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-Estado de Mato Grosso 
Secretaria de Segurança Pública 
bepartatnAnto Estadual de Trilnalfic . , 

Carteira- Nacional de .Habilituctio: 
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ROFISSAO 

VOTA NA 

1W )C -

7-.111.4,-TIti.o NI o. 4 

• 

TITULO ELEITORAL -

OU DISTRITO 

A 47k 

CUOA /0

N.0 

 ZONA 

ESTADO CIVIL 

RESIDENCIA 

e-t-t7 
ASSINATURA DO ELEITOR 

- , - 

a 
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.-

Em .... ....... /  / 19 

• 

RUBRICA 00 I.RESIDENTE 

Em  I / 19 

nUERICA 00 pREsIDENTE --. .. ....... .. . 
RUOR CA DOOR ENTE 

Em ....... .../ / 19 .. . 

RueRICA 00 RRCSIDENTE 

—.---

Em ... ... .. I . 1 19 

RUBRICA 00 IRESIDEN/E 

Em I / 19 

• 
PUE1 CA DO prirs.DENTE 

Em . . I / 19  

puRpICA mC3 P Ft E °Mr Nte 

Em I 1 19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em I / 19 

RUORicA DO PRESiDENTE 

Em . . . ... ..... f ..... ,.... 1 19 .... .... 

RUBwCA DO pRCSirDENTE 

Em i ... • I 19 

RUORICA eg) PREEIDENTE 

Em  / 19  

R.JuRICA CO PRESIDENTE 

• 
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HORAS A CRS TOTAIS 

L
a 

Q
U

IN
Z

E
.N

A
 NORMAS CIO 

EXTRAS CO 
- I DESC. REMUN. CRI 

CRS 
CRS 

SOMA CAS 
APO .   si kS 

-CAS 

MS 

TOTAL DO DESCONTO. CRS 

SALDO A RECEBER.... • CRS 

ti 
z MANHA TARDE EXT.* 

Enrzada Saida Enuada Saida Estrada Suds. , 

16 . . 
17 

18 

19 .  
20 

21 

22 ' 

23 
, 

24 

25 

26

27 
.. 

28 
ak . 

29 / 

30 , 

31 

Recebi o saldo acima mencionado 

Animus° de Engaged* 



ito  032
HORÁRIO 

Nome.a0SE DOMINGOS A. 010NCEIÇ  0 

ottigo\ MOTORISTA 

Mils de OVTUBRO de 79 

QUINZENA 

i z PlIENHA TARDE EXTRA 1 

Rmrada Ssida Ramada Saida Entrada Saida 
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Aviso Prévio de Férias 
De acilirdo com o art. 137 da C.L.T. 
Prévio aviso de 8 dias 

-c-lik-iftfdade) 
Ilmo.(a) Snr.(a)  JOSe DOMINGOS ARRUDA C0NCEI00 

•, 12 de JULHO de 19 75 

Pela presente comunicamos-lhe que, de acôrdo com a lei, ser-lhe-do concedidas as férias relativas ao período 

de II de 0.7 de 1974  -a 11 de  07  de 19  75  , férias que serão 

gozadas a partir do dia ai  de 0.7 de 1975  ,até o dia 15 de AgOoto  de 19  75  , 

retornando V.S. As slatividades no dia de  18 08  de 19  75

a sua disposição fica a importância de Cr$ 1.047,7D

C. Hum E. .SLIE VINTE CENTAVOS) •x•m•m•x•m•m•m•m•mot) 
(por extenso) 

relativa aos  20  dias de férias - mais  8  dias remunerados. 

CIENTE: 

C1V'e  5 1 " :11a2 ?   ./1 ) » 4.f/d cX. a -k l" 
(Assinatura do Empregado) 

Sem mais, subscreveria.MIAMWAeMthrie.GROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

(Assinatura do Empregado; 



-1.1 • 11. 

• 

ecibo de Férias 
be aciirdo com o art. 141 § Único 

Recebi d1  ÇA, MATOCROSSENSE DE MINERROO METAMAT 

Cr$ L.047420 

Cr$  1,047,20 

a quantia de 

(  HUM MIL E qUARENTA E SETE CRUZEIROS E VINTE CENTAVOS.  ) 

correspondente As minhas férias relativas ao período de 11 de 07 de 19 74 -a 21 de 

 07 

o dia 15  de  06  de 19  75  , retornando As mi atividades no dia  18  de  08  de 19 75 

dia 21 de de 19 75 até de 19  75  a serem gozadas a partir do 

estendo de conformidade com o aviso que recebi em tempo da referida firma. 

CuiabS 2.1 de 
(Localidade) 

de 19 75 

8y446:).-   10_ 
t 



AI" 

METAMAT 

MEMORANDO 
N.° Sigla Ano 

PARA: Diretor Admin. e Financeiro DATA: 14/07/76 

ASSUNTO: Solicitagao (faz) 

Envertude de este setor com actImulo de servigoa 

pelo presente solicito a V.Sa. autorizar ao setor competente, a pagar 

as f4rias em especie, o motorista Sr. Jose Domingos de Arruda Concei-

gao no periodo de 12-07-75 a 12-07-76. 

METAMAT - 046 SG 

Atenciosamente 

ondo Firomi 
or de Transporte 

55 Bls. - 12/75 



Aft 
'V 

RECIBO DE FÉRIAS 

Recebi da da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO—METAMAT 

importância liquida de Cr$  1.647,00 (HUM MIL, SEISCENTOS E UtiARrNTA E 

SITE CRUZEIROS .x.x.x.x.x.x.x.x),  correspondente a  28  dias de férias 

a que tenho direito e que gozarei de  15  /  07  /  76  a  11  LAM_ /  76 

relativas ao meu período aquisitivo de__LL__/  07  /  75  a-11_/  07  _76 • 

E por haver recebido, firmo o ID; 

Irretratável quitação. 

APROVAÇÃO 

MATOGROSSEN 

E 

DE mrtiEaAçÂo„ 

DIR. AO FINANC. 

CuiabZ 

re ibo de plena e 

julho de 19  7A 

METAMAT-124—DEPS 
5 8ls.-2/75 



CON 

RECIBO DE FÉRIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO—METAMAT 

a importância liquida de Cr$  495,00  QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO 

CRUZEIROS.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.  ), correspondente a 30%  alias de férias 

a que tenho direito e que gozarei de  -  / -  / -  a  /   /  - 

relativas ao meu período aquisitivo de  11  /07  /  75  a  11  /  07  17_6 . 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratável quitação. 

APROVAÇÃO 

AMNIA MATOGIOSSE 
At Eel' A 

CBS: REFERE-SE A COMPLEMENTA00 DE FRIAS EM ' 

V:RTUDE DO AUMENTO SALARIAL DESDE MAIO/76. 

SI DE MINERAÇIed. 
AT 

INAN IRO 

Cuiggli; de/laVembro de 1976._ 

j 'Ved1/40 1 07,,Z40 _4g7: 
JOSE DOMINGOS Mk° ft19 AI° Etffitet 

IVIETAMAT-124—DEPS 5 Bls.-2/75 



Zona Itoral 
I .

C, c 
NOME 

Fez entrega nesta ciata, do seu podido de Inscrição como eleitor. 

0 seu tItuI9 semi entregue, oportunamente, mediante apresentação 

deste redi 

CIDADE 

A VIA ESCRI 

T. R. E. - Recibo - Mod. n 02 

de 19 

O OU FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL 



Estado de  1117- Zona Eleitoral 

iDc uaJ Ç cjrr 
NOME 

1 Fez entrap nesta data, do seu pedido de inscriglio como eleitor. 

semi entregue. oportunaments, mediante apresentaglio 

i . A doss, reibo. 1 
t , -. . de 

CIDAD 

T. R. E. - Recibo - Mod. n 02 

de 19  e9
OU FUNCIONÁRIO RESPONSAVEL 



• 

• 

Aft. 
vrtir RECIBO DE FÉRIAS 

N.° 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO—METAMAT 

a importância liquida de Cr$  2.295,00  (  DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E 

CINCO CRUZEIROS.x.x.x.x.x.x.x.4, correspondente a 30 dias de férias 

a que tenho direito e que gozarei de  12  /  07  /  77   a  11  /  OR  /  77 

relativas ao meu período aquisitivo de  11  / 07  /  76  a  11  /  07 77. 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratável quitação. 

APROVAÇÃO 

CO ?AMNIA MAIOGROSSENSE E MINEItA(A0 4
T 

DIRETOR ADMINI E FINANCEIRO 

CUIABX -   ,  12 de JULHO de 19 77 

o() 4-NAL  
Assinatura do Empregado 

30Se DOMINGOS ARRUDA CONCEIQX0 

METAMAT-124—DEPS 8 Bls.-2/75 



Nome  JOSÉ

L S 

REGInt0 DE EMPREGADO 
INGOS ARRUDA CONCEIÇÃO 

LU 1.b1 AT 

Idade  24  anos Nacionalidade  Bra  ail r‘ 

Lugar do nascimento  Cuiabá-Mato  zroso 
(CIDADE) (ESTADO) (PAIS) 

Data do nascimento  27 1.09 Estado 

Residência  Rua Manoel Leopoldino  N17........... 

Bairro  • Santa Helena  Cidade  • Cuiabit 

FILIAÇÃO 

Nome do pai:Joio....Anistatio....da_...C.onc.e.i.g.¡cNacionalidade..Bra$11.eira 
Nome da mãe:Maria  Arruda Conceiç'io 

• 
Tirada em 

/I 

QUANDO ESTRANGEIRO 

Data da chegada ao Brasil- de de 
Carteira modélo 19 n9 Emitida em / / Registro geral n9 
Casado com (nacionalidade) Tem filhos brasileiros 
Situação perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço: 
E optante? Sim IN Não E] Banco depositário 
Data da Opção  11/ 07/74  Retratação 
Sindicato a que pertence: 

BENEFICIÁRIOS 

Nome  Aria Maq.a Mora_eAparentesco,e_sp.asa 
- Tania Jo'sefa Conceisio 

' _los.L.Augusto_Cnaceisio 
" 

" Aina_Immia_ConceisIZ 

17 

I/ 

Data do nasc / / 
/I 

7/ 

/I 

IF 

I/ 

71 

1/ 

I/ 

I/ 

71 

7/ 

If 

 / / 
 / / 
 / / 
/ / 
/ / 
/ / 
/ / 
/ / 
/ / 

N° de Ordem 

00029 

1.1=1.111111 

Na data da 

admissão 

REGISTROS ESPECIAIS 

Carteira Profissional  Série18.2d  Data  10/04/  72 

Caderneta de Contribuição n9  I.N.P.S / / 
Carteira de Saúde n9 Emitida em • / / 

Revalidada em: Válida até. 
( (A LAPIS) A LAPIS)

Certificado Militar n9  2949.99 Série Categoria• 

Por onde se fêz reservista• 16BC 
(UNIDADE) 

ANOTAÇÕES ESPECIAIS 

Categoria e ocupação habitual. Motorista

Salário Cr$  -11 
POR HORA 
POR DIA 
POR MES 

Horário de trabalho: De  08  às  18
para refeição e descanso. 

CARACTERÍSTICOS FÍSICOS 

Côr-Parda Ese•Altura:  1,70 

Olhos: Castanhos Med, 
P8so:_611KG Cabelos:Preias 

Defeitos:  Nenhum 

—000—

Datar e assinar de próprio punho no dia damissao. 

Culaha ,.11 de julho 

O 
X- 41 AS'S7JURA D 

  L. S 
GADO ) 

Data da Saída • de de 

de..19.7!i 
645-

91/  R. M. 
(ARMA) 

Forma de pagamento  Mensal

hrs. com  02  hora  $ 

POLEGAR DIREITO 
(QUANDO ANALFABETO) 

Observação:- Pagou o impiisto sindical d e 19 no valor de Cr$ 

dro,- 'AAAP--je I/ 

Obs. — Não sabendo o empregado escrever o seu nome colon.—



Companhia 
MMogrossense de Mineração 



EMPRESA 

FICHA DE SALÁRIO FAMÍLIA 
Companha Matogrossense de Mineragao — METAMAT 

ENDEREÇO  

Dose Dominnos de Arruda ConceitZo 
Nome do Empregado 

Data de admissão na emprêsa 11 /  07  /  74

Matricula no I.N,P.S. 

N2 do I.N.P.S. 

Data da cessação da relação de emprego 

 ............. ................... ... ............................................................................ ... .. .. ............... 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 

Ns 

Ordem 
NOME DO FILH O 

Data 

Nascimento 
Local Nascimento Cartório gs Registro Ns Livro Mimi

N. Data Entrega 

Certidão LMP.S. da Certidão 
Hallos 

Visto da fiscalizacfm

Dosefla Moraes Conceloao 19.03.68 CuiabA C.R.C. 116.599 55 236 11.07.74 
01 

02 

nia 

José Auousto Conceigao 18.03.70 CuiahA C.R.C, 122.370 62 170 " 9 9 

CuiahA c.R.r, 130.955 69 66 9 tt Pt 

03 
- 

AHRmil Moraes da Conceigao 
04.06.72 

25.04.74 ruiah,; C.R.C. /55.708 74 213v " te Pt 

04 

or 

- 
Ana Luzia da Conceigao 

Z140,,ezio NiorteA 03. 41 i.71, itie,0  

--

Valor de urn Salário Familia em..0.f.de 

de tri2e 6170Alterado em V I 
Alterado em 

OBSERVAÇÕES:  

de 

de 19  "4 "  ,Cr$  ..04 (16 

de 19  7 "   Cr$  /6.22 

de 19 Cr$  

•RECEBI OS DOCUMENTOS ACIMA- Data da Rescisão   /19 

Alterado em de '  de 19 Cr$ 

Alterado em de de 19

Alterado em de  de 19 Cr$ 

Cr$ 

VALOR TOTAL DOS SALÁRIOS A PAGAR: 

A partir de lide  o?  de 19 Cr$ 

A partir de 'J  de aa de 19  ?"1-' Cr$  66; 
A partir de de de 19 Cr$.  

A partir de de  
Cr$ 

A partir de de 

de 19 

de 19 Cr$ 

A naT4ir Hp rip  de 19 Cr$ 



Aft 
111" 

METAMAT 

MEMORANDO 
N.° Sigla ANO 

30 DS 75 

pARAJostVDomingos Arruda Conceigao DATA: 17.06.75 

ASSUNTO: Comunica9io (faz) 

Tendo chegado ao nosso conhecimento 

que V.Sa., esteve em CuiabA no dia 01.06.75, com 

veiculo da Companhia e sem a devida autorizaq.Ao do 

responsavel pelo projeto "CALCÁRIO ROSÁRIO OESTE,' , 

vimos adverti-lo para que tal fato no mais ocorra, 

pois essa falta disciplinar poderA acarretar-lhe se 

rios prejuizos. 

Ciente: 

, 

Atenciosamente 

,,e (10V,Ce-CAr 

D/OGO DOUGLAS CARMONA 

Dir. SuperiAtendente 

METAMAT - 112 - SG 

, r• 

50 BLS. 1x50 - 03/75 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.o 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 
aA,.,1!ok-(4T-:-.440111/00$44$1,40154 

DECLARAÇÃO  oí IrP'010 

• ,A 

• 
Jomingas •Arrucla Vonceio a  male ao empregaoo pOr enso) 

portador da Carteira Profissional n.o 141r645 , empregado da 

emprêsa Cia Matogiros.sense. d.e..:4Inexag.rao. 
Idenommaçao da empresa) 

...u.iaba4:144/0?/74.

26/sala.. 201 
(endereço) 

 , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscõpica, quando 
se tratar de analfabeto: 

aulaba: 

2.a 

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA 1.1 / 07 / w 74 
 (ESCREVER NA COPIA) 

INSTRUÇÕES:

(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modêlo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N.o 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos no: 

Agencia do Banco Banco. -do Brasil 
localizada ó Rua Av.:en/dog,. Vargaz 

(carimbo e assinatura) 

TILIBRA 

(Preencher em 2 vias) 

n.o 



• 
• 

METAMA 

• 

MEMORANDO 
N.° 

1 26 

Sigla ,  ANO 

DS 75 

PARA: Chefe Setor Pessoal 

ASSUNTO: Solicitação ( faz ) 

DATA: 12 . 06.75 

Tendo chegado ao conhecimento desta 

Diretoria que, em 01.06.75, o Sr. Eulalio Ribeiro Duar 

te - topágrafo, e o Sr. Jose Domingos de Arruda Concei-
- 

qao - motorista, ambos trabalhando no projeto "Calcário 

Rosario Oeste", foram vistos 

disposição do projeto, sem a 

em Cuiaba, com o veiculo a 

devida autorização do res 

ponsavel pelo projeto. 

Solicito-lhe que espeça cartas de 

advertencia aos citados servidores, alertando-os para 

a falta disciplinar e os prejuizos que podem advir de 

atitudes semelhantes. 

DDC/less 

At

DIOGO DOUGLAS CARMONA 

Dir. Superintendente 

METAMAT - 112 - SG 50 BB. 1x50 - 03/75 



Aft 
%IV 
METAMAT 

MEMORANDO 
N.° Sigla ANO 

1975 

PARA: 0 CHEFE DO DEPARTAMENTO TtCNICO DATA: 18/07/75. 

ASSUNTO: SOLICITA00 ( FAZ ) 

Em virtude de alguns gastos com tra 

tamento dentgrio para minha familia, assumi dividas que no momen 

to no tenho condig3es de pagar, utilizando o meu salgrio, por—

tanto solicito de V.Sa. gest'Oes 

sentido de que eu possa receber 

período 11/07/74 a 11/07/75, em 

4,, At:qot 
reVta tio)Lia ci.A.41cycA. 

A 61 

,yr 

junto Diretoria da Metamat, no 

minhas ferias, correspondente ao 

especie. 

Atenciosamente, 

JOSE DOMINGOS ARRUDA CONCEICAO. 

'cee-0-1 4) a-7. 

METAMAT - 112 - SG 20 BLS. - 10/74 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE =ABA — CAPITAL 

1111.0 
TABELIÃO 

jitaciel 

35 Tabelfilo Vitalicio de Notas, EscrivAo do Cfvel, Oncial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos, 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 

LIVRO n. 

SUBSTITUTO 

• • • 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
FSCHFVEVTE JI:Hk.MENTA DO 

FOLHA n. 02 TERMO U. 

Certidão de Nascimento 

r 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexo _ nascida no dia 

15 :40  horas, n  t.. 

de de  1..fT76 ús 

com o nome de 

filh  o  do cidadao  2;-xnj • 

e de Do-

• 

.1--411-11! 

Obs: 

Registrado  0:  de  i 

' 
 -Loa-

de 19 1:Q1 

0 referido 6 verdade e dou f6 

Culabá,  39 Liar 

• 
i I 

' 

OFICIAL 'DO RgOISTRO CIVIL 

de 19 
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ÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
Es;T A DO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pedro gY4ticidia Jijactel 
TABELIÃ() 

39 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Conks 
Autorizado 

LIVRO n.  11.-Ao 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Hercilicr Barros Maciel Hagge 
Escrevente Juramenta0o 

Felicio Carlos Lemos &QS Santos 
h -• Escrevente 5Juramet do 

FOLHA n  287—vi TERMO n. 
104-417-

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrado uma 

criança do sexo Feminino.  nascida no dia  io  de 

15220  horas, n 9rita 

JPIlei 'PO de  1.978  as 

 com o nome de 

•x.x•v..• GLACIknx coLiC'dç.I0  

filh  a  do cidadão  Jose! ..eominoo2 ii-nrada 

e de Da-

Obs: 

. — 4.nq LF,-rda Cono4.1 ço 

Registrado 18 de Janejrn

Deolr-trante— A I47.1e. 

de 48 

O referido é verdade e dou fé. 

Cuiab,á,  18  de 

  D 

de 19  78 

STRO CIVIL 
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COMPANHIA M ROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AV I SO E 5USP ENS AO 

Ilm2 Sr. 

JOSE DOMINGOS ARRUD1 CONCEI00 

InIcio t 03.03.78 

Tórmino s 07.03.78 

Levamos ao seu conhecimento que a partir de 03.03.78, 

fica V.S2, suspenso pelo prazo de 3 (trio's) dias sem remunerag'óo pelos 

seguintes motivos t 

Em virtude de ter infringido o artigo 102 letra 

, do regulamento de pessoal da METAMAT . 

Solicitamos apor o seu ciente nas cópias deste aviso 

e lembramos que V.S2, clovers; retornar ao serviço no dia 08.03.78 ,sob 

pena de praticar falta grave. 

Vale este como advertincia de que V.S2, no deve rein 

cidir na pratica das faltas apontadas , sob pena de ser punido , de 

acardo com as sangoe's previstas na CONSOLIDA00 DAS LEIS DO TRABALHO. 

Atenc •samente 

JOSE AUGUSTO RTINEZ DE ARAUJO SOUZA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Recebi a 12 via deste aviso 

-At,' 
30Sr DOMINGOS ARRUDA CONCEIC40 

Em 3 

4 ,-t-

METAMAT-024 - SG 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER AÇÃO 
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MEMOANDO ;XL) 18 27/0(9/79 

" -a 6

DO Setor de Transporte 

AO Chefe do Depto. Administrativo. 

4  _/0 11,f

//: 1;11J

Comunico a V.Sa., que o Chefe do Detec, 
Dr. Joaquim uurandi P. Iorno, por volta de 11,:q1 ( Onze Noras)
tinha necessidade de ir a CilM, fui a procura do i'tiotorista Jose' 
domingos de Arruda Conceig5o na garagem, n50 o encontrei, pois o 
mesmo tinha ido com o Sr. Benjamin Jose da Conceie5o em uma Ofi' 
cina, sem comunicar ninguem; Outrossim, solicito de V.Sa., tomar 
ac; devidas provide'ncia. 

AtencioSamente, 

tIto .Uktkutk 

grA 

METAMAT • 034 . SG 

Gon:o Ïirone 

Setor de l'rans) rte 

fr Lt_c 

bi,)0 AR, ( 

61*-44tr kit .1-01 4/4 Sat` 

/0,P1 

50 ble. •100x1 - 3/ 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACRO 

METAMAT 

DO: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

AO: FUNCIONÁRIO JOSE DOMINGOS 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Conforme memoranda nO 009/78 do Sr. Diretor de Planejamento e Desen 

volvimento e despacho do Sr. Diretor Administrativo e Financeiro, 

V.Sa respons;vel direto pelos deguintes veículos: 

1) FIAT F-278 

2) PICK-UP P-278 

fica 

Outrossim, esclarecemos que e manutengeo e conservaggo dos velcu 

los, ficargo tembem Bob sue responsabilidade, devendo U.Sa comunicar ao 

setor de garagem, sempre d que necess;rio, qualquer problema referente MOB 

veículos, no sentido de manter os mesmos em perfeitas condivies de uso. 

Ficam tambem sob responsabilidade de U.S , 

loa abaixo relacionados: 

1) FIAT F-278 

1 (um) macaco 

1 (um) triangulo 

1 (ume) chave de rode 

1 (um) 

1 (um) 

extintor de incendia 

estepe completo 

2) PICh-UP P-278 

1 (um) mace= 

1 (UM) triangulo 

1 (uma) chave de rods 

1 (um) extintor de incendio 

1 (um) estepe completo 

os acessorios dos velcu 

METAMAT - 024 - SG 15 Ms. 100x1 . 5/78 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER AÇÃO 

MEMORANDO S/NO - 04/07/79 

DE = ELMA ALVES FERREIRA 

AO = CHEFE DEPARTAMNTO ADMINISTRATIVO 

GPC", 

Conforme 

, 

,c-

La/) 

d--e•O's."-t> 

o entação recebida do Sr. Diretor 

Presidente, solicito a V.S ., atraves do Chefe do Setor de 

Garagem, instruir o motorista Sr. JOSE DOMINGOS ARRUDA CON 

cEI0o, para que ele se apresente no dia 05/07/79, ao Sr. Dr. 

Jose Epaminondas Mattos Conceição, Chefe de Gabinete da Sc 

cretaria de IndUstria, Comercio e Turismo, onde devera Li 

car A disposigão daquela Secretaria, durante o impedimento 

do Sr. Jose Aquino. 

leaf. 

L, Lt(01-1 

Atenciosamente 

ELMA ALVES FERREIRA 

METAMAT - 034 - SG 50 We. 100x1 - 3/79 
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• COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

• 

METAMAT 

• 

c-
MEti AM 024 - SG 

Cuiab , 01 Setembro 1978 

Sr. Jos; Domingos Arruda Conceigao 

Em virtude de V.Sg estar ciente de que 

; expressamente proibido a entrada de veiculos particulares 

na garagem desta Cia e ter infringido as determinagges da ctle 

fia imediata neste sentido, vimod comunicar que tais atitudes 

ferem o regulamento de pessoal desta Cia. 

Vale esta como advertencia de que V.Sg 

no deve reincidir na pratica de falta apontada, sob pena de 

ser punido de acordo com a Consolidagao des Leis da Trabalho. 

Atenciosamente 

JOSE AUGUSTO MARTINEZ ARAUJO SOUZA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

15 bis' • ;00.x/ 5/78 
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N.° 0002'9 NOMi: ...7F7Z-e".. . 04e,e/gof: 1#2 eateeecta:70 GNAU INSTRUÇÃO 
/ 

MATRICULA CARGO: /12070Z/S7/9 LOTADO NO(A)

REFERENCIA C I C - 

NATURALIDADE - FILIAÇÃO - DATA DO NASCIMENTO ESTADO CIVIL . , 
ESTADO - MATE GRassa CIDADE - nil ARA NATURALIDADE -, 

PAI ANASTACID DA CINCCIÇ & MÃE- MARI ik ARtiuctit rrovrri cXe ‘ NASC1DO Em 27-.119-. 
N,

. ESTADO CIVIL - C A 5 A De NOME Do- CONJUGE -ana tna.ria- iiiguits V iacortene 

ELEMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO ' ' . 

CARTEIRA DE IDENTIDADE CARTEIRA MILITAR TITULO ELEITOR CARTEIRA. PROFISSIONA 

N.° Q1 5 Lit/ N.°294999 N.° 59 401 -1•I.° 1:1,645 
EXPEDIDA EM ;,..6  CATEGORIA ZONA Ig. SERIE 182§ EST. IT. 

ORGA0 EMISSOR _ , (7 • IVit ORIGEM SECÇÃO EXP. EM 10.04,72 

ENDElitC0 ATUAL RUA "TIANI,IEL LENP0LDIN0 N• 612 FONE LOCAL 

ANOTAÇÕES adet erX. 6‘ izet ift ifN. >.1 __. Je2/er.4,,-,, at, WA,
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/0,0/e
agd-,04.e./enQ /erg' /x2.900 ., /v07ztow.9 zev: 0 _ ,e- etadazu. A ..;,* Wallo CrAlVaill) 

0/ OR 11 e * Aid /. i,. .5), 00 > .# o - ,e;tr7-- €9,5-0 A5-
0/.0. 6 k if 4 * /? õo -, 4 A• At 026 - /17 /0 ceaa

il  4 if 4. 4 P‘,.`, oo z 4  0 k 4 - 9/ 6 ' 6»6 . 01 oeck? '26 - atig. kS".10-

t / 0 J 'e. ?? 4 4 A 4 9X3 , Ca- ú „ 4 - ..,, 092-0A 2 - r/-4 e cre,4,?ri,. cs-:-,c7
.10/0/ ?,or 4i 4- * t 3 . 63,3, 00= e ". 032 - 0,,27 - ifAi/23/7, 
0/0, 4, H If /1 050, 00 s- & ,e, & 4 -

?5) a  e  ‘, 
6. 96-9 .- Oa -- 4, 4. . A'5c7.- ..?,,, - aediet(e. e /9_ 0( ,,,,Y0-5/7.. el 40.. 

- S`c.' -e-..ec a.)‘; .,*9. .0‘ ?Y/ 70e,.. 

• 

133 - DEPS 11/77 


